
Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 8 від 11жовтня 2022року 
 

1. Про конкурсний бал здобувачів вищої освіти другого 

(магістерського) рівня, які зараховані на навчання у 2022 році за 

спеціальними умовами (проректор з навчально-наукової роботи, 

кандидат філологічних наук Володимир БОРИСОВ). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з навчально-наукової 

роботи, кандидата філологічних наук Володимира БОРИСОВА з 

означеного питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА: 

 

Здобувачам першого року навчання другого (магістерського) рівня вищої 

освіти, які були зараховані за спеціальними умовами (без вступних 

випробувань) вважати конкурсним балом середній бал диплому бакалавра. 

На спеціальностях, де відбувся вступ за спеціальними умовами (без 

вступних випробувань), формувати рейтинг за 100-бальною шкалою 

оцінювання здобувачів 1го року навчання другого (магістерського) рівня 

вищої освіти відносно середнього балу додатку документа про освіту, який 

подавався при вступі. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 
 

В.о. вченого секретаря                                          Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 8 від 11жовтня 2022року 
 

2. Про затвердження ліміту стипендіатів з числа здобувачів другого 

(магістерського) рівня вищої освіти першого року навчання денної 

форми здобуття освіти державного замовлення для призначення 

академічної стипендії з 1 жовтня 2022 року за результатами вступної 

кампанії 2022/2023 навчального року (проректор з навчально-наукової 

роботи Володимир БОРИСОВ). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з навчально-наукової 

роботи Володимира БОРИСОВА з означеного питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

 

Затвердити ліміт стипендіатів-отримувачів ординарної академічної стипендії 

згідно рейтингу, сформованому за середнім балом документу про вищу 

освіту, на підставі якого здійснювався вступ – 40% (у межах обсягу 

фактичного державного фінансування) від фактичної кількості здобувачів 

другого (магістерського) рівня першого року навчання денної форми здобуття 

освіти державного замовлення, зарахованих на навчання на певні факультети 

за відповідними спеціальностями. 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
Голова Вченої ради                                             Юрій БОЙЧУК 
 

В.о. вченого секретаря                                          Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 8 від 11жовтня 2022року 

 

3. Про здійснення додаткового призначення академічної стипендії у 

межах фінансування (проректор з навчально-наукової роботи 

Володимир БОРИСОВ). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з навчально-наукової 

роботи Володимира БОРИСОВА з означеного питання,Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

 

У зв’язку з додатковим фінансуванням здійснити виплату академічної 

стипендії здобувачам першого (бакалаврського) рівня 2, 3, 4 року навчання та 

другого (магістерського) рівня 2 року навчання за підсумками літньої 

семестрової атестації 2021/2022 навчального року у межах 37% (протокол 

Вченої ради № 5 від 24 червня) від фактичної кількості здобувачів 

державного замовлення, які навчаються на зазначених курсах. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Голова Вченої ради                                           Юрій БОЙЧУК 
 

В.о. вченого секретаря                                          Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 8 від 11жовтня 2022року 
 

4. Про затвердження додатків до навчальних планів освітніх програм 

для другого (магістерського) рівня вищої освіти денної та заочної форм 

навчання на 2022-2024 навчальні роки для всіх спеціальностей 

(проректор з навчально-наукової роботи Володимир БОРИСОВ). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з навчально-наукової 

роботи Володимира БОРИСОВА з означеного питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА: 
 

Затвердити додатки до навчальних планів освітніх програм для другого 

(магістерського) рівня вищої освіти денної та заочної форм навчання на 

2022-2024 навчальні роки для всіх спеціальностей. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
ГоловаВченоїради                                            Юрій БОЙЧУК 
 

В.о. вченого секретаря                                          Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 8 від 11жовтня 2022року 
 

5. Про затвердження Голів кваліфікаційних комісій зі встановлення 

відповідності рівня освітньої підготовки кадрів до вимог освітньо-

професійної програми та присвоєння їм кваліфікації за освітнім 

ступенем МАГІСТР в Харківському національному педагогічному 

університеті імені Г. С. Сковороди у 2022 році (проректор з навчально-

наукової роботи Володимир БОРИСОВ). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з навчально-наукової 

роботи Володимира БОРИСОВА з означеного питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА: 

 

Затвердити Голів кваліфікаційних комісій зі встановлення відповідності рівня 

освітньої підготовки кадрів до вимог освітньо-професійної програми та 

присвоєння їм кваліфікації за освітнім ступенем МАГІСТР у Харківському 

національному педагогічному університеті іменіГ.С. Сковороди у 2022 році. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                            Юрій БОЙЧУК 
 

В.о. вченого секретаря                                         Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 8 від 11жовтня 2022року 
 

6 .  Про видачу дипломів докторів філософії (в.о. ученого секретаря 

університету Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію в.о. ученого секретаря 

університету Анни БОЯРСЬКОЇ-ХОМЕНКО з означеного питання, 

Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА: 

 

6.1Видати диплом доктора філософії Сунь Цзінцю за спеціальністю 

011Освітні, педагогічні науки за галуззю знань 01 Освіта/Педагогіка. 

 

6.2 Реєстраційний номер диплома доктора філософії Сунь Цзінцю ДР № 

004766 згідно наказу МОН України № 894 від 10.10.2022 р. 

 

6.3 Оприлюднити на офіційному веб-сайті інформацію про присудження 

ступеня доктора філософії Сунь Цзінцю за спеціальністю 011Освітні, 

педагогічні науки за галуззю знань 01 Освіта/Педагогіка. 

 

6.4 Видати диплом доктора філософії Тань Сяо за спеціальністю 011 Освітні, 

педагогічні науки за галуззю знань 01 Освіта/Педагогіка.  

 

6.5 Реєстраційний номер диплома доктора філософії Тань Сяо ДР № 004767 

згідно наказу МОН України № 894 від 10.10.2022 р. 

 

6.6 Оприлюднити на офіційному веб-сайті інформацію про присудження 

ступеня доктора філософії Тань Сяоза спеціальністю 011 Освітні, педагогічні 

науки за галуззю знань 01 Освіта/Педагогіка. 

 

6.7 Видати диплом доктора філософії ЦзіІпін за спеціальністю 011 Освітні, 

педагогічні науки за галуззю знань 01 Освіта/Педагогіка.  

 

6.8 Реєстраційний номер диплома доктора філософії ЦзіІпін ДР № 004768 

згідно наказу МОН України № 894 від 10.10.2022 р. 

 

6.9 Оприлюднити на офіційному веб-сайті інформацію про присудження 

ступеня доктора філософії ЦзіІпін за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні 

науки за галуззю знань 01 Освіта/Педагогіка.  

 

6.10 Видати диплом доктора філософії Авраменко Олені Валеріївні за 

спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки за галуззю знань 



 

01 Освіта/Педагогіка. 

 

6.11 Реєстраційний номер диплома доктора філософії Авраменко Олені 

Валеріївні ДР № 004769 згідно наказу МОН України № 894 від 10.10.2022 р. 

 

6.12 Оприлюднити на офіційному веб-сайті інформацію про присудження 

ступеня доктора філософії Авраменко Олені Валеріївні за спеціальністю 

011 Освітні, педагогічні науки за галуззю знань 01 Освіта/Педагогіка. 

 

6.13 Видати диплом доктора філософії ЦзенГуанхай за спеціальністю 011 

Освітні, педагогічні науки за галуззю знань 01 Освіта/Педагогіка. 

 

6.14 Реєстраційний номер диплома доктора філософії Цзен Гуанхай 

ДР № 004770 згідно наказу МОН України № 894 від 10.10.2022 р. 

 

6.15 Оприлюднити на офіційному веб-сайті інформацію про присудження 

ступеня доктора філософії Цзен Гуанхай за спеціальністю 011 Освітні, 

педагогічні науки за галуззю знань 01 Освіта/Педагогіка.  

 

6.16 Видати диплом доктора філософії Чень Хуейхуей за спеціальністю 011 

Освітні, педагогічні науки за галуззю знань 01 Освіта/Педагогіка. 

 

6.17 Реєстраційний номер диплома доктора філософії Чень Хуейхуей 

ДР № 004771 згідно наказу МОН України № 894 від 10.10.2022 р. 

 

6.18 Оприлюднити на офіційному веб-сайті інформацію про присудження 

ступеня доктора філософії Чень Хуейхуей за спеціальністю 011 Освітні, 

педагогічні науки за галуззю знань 01 Освіта/Педагогіка. 

 

6.19 Видати диплом доктора філософії Чень Цзін за спеціальністю 011 

Освітні, педагогічні науки за галуззю знань 01 Освіта/Педагогіка.  

 

6.20 Реєстраційний номер диплома доктора філософії Чень Цзін ДР № 004772 

згідно наказу МОН України № 894 від 10.10.2022 р. 

 

6.21 Оприлюднити на офіційному веб-сайті інформацію про присудження 

ступеня доктора філософії Чень Цзін за спеціальністю 011 Освітні, 

педагогічні науки за галуззю знань 01 Освіта/Педагогіка.  

 

 

 
Голова Вченої ради                                            Юрій БОЙЧУК 
 

В.о. вченого секретаря                             Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 8 від 11жовтня 2022року 
 

7. Про зміну наукових керівників здобувачів третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти із спеціальності 011 Освітні, педагогічні 

науки: (проректор з наукової, міжнародної та інноваційної діяльності 

Світлана БЕРЕЖНА). 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректор з наукової, 

міжнародної та інноваційної діяльності Світлана БЕРЕЖНОЇ з означеного 

питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА: 

 

7.1. Змінити наукового керівника здобувачу третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти Власенку Ярославу 2 року денної форми навчання (за 

державним замовленням) зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки, з 

В.В. Ворожбіт-Горбатюк (доктор педагогічних наук, професор, в.о. зав. 

кафедри початкової і професійної освіти) на С.О. Доценко (доктор 

педагогічних наук, професор,зав. кафедри інформаційних технологій) у 

зв’язку зі звільненням В.В. Ворожбіт-Горбатюк. 

 

7.2. Змінити наукового керівника здобувачу третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти Се Кежань 1 року денної форми навчання (за контрактом) 

зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки,з В.В. Ворожбіт-Горбатюк 

(доктор педагогічних наук, професор, в.о. зав. кафедри початкової і 

професійної освіти) на М.П. Васильєву (кандидат педагогічних наук, 

викладач кафедри англійської мови) у зв’язку зі звільненням В.В. Ворожбіт-

Горбатюк. 

 

7.3. Змінити наукового керівника здобувачу третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти Овчар Наталії 4 року денної форми навчання (за 

державним замовленням) зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки, з 

В.В. Ворожбіт-Горбатюк (доктор педагогічних наук, професор, в.о. зав. 

кафедри початкової і професійної освіти) на Л.А. Штефан (доктор 

педагогічних наук, професор, професор кафедри освітології та інноваційної 

педагогіки) у зв’язку зі звільненням В.В. Ворожбіт-Горбатюк. 

 

7.4. Змінити наукового керівника здобувачу третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти Маркіній Наталії 2 року денної форми навчання (за 

державним замовленням) зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки, з 

Л.Є. Перетяги (доктор педагогічних наук, професор, зав. кафедри спеціальної 

педагогіки) на Т.С. Твердохліб (кандидат педагогічних наук, доцент,доцент 



 

кафедри загальної педагогіки та педагогіки вищої школи) у зв’язку зі 

звільненням Л.Є. Перетяги. 

 
7.5. Змінити наукового керівника здобувачу третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти Ван Юйхун 4 року денної форми навчання (за 

контрактом) зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки, з М.П. 

Васильєвої (доктор педагогічних наук, професор,) на А.В. Боярську-Хоменко 

(доктор педагогічних наук, доцент, завідувач кафедри освітології та 

інноваційної педагогіки) за бажанням здобувача. 

 

7.6. Змінити наукового керівника здобувачу третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти Чжан Хао 4 року денної форми навчання (за контрактом ) 

зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки, з К.А. Юр’євої (доктор 

педагогічних наук, доцент, професор кафедри музичного мистецтва) на А.В. 

Боярську-Хоменко (доктор педагогічних наук, доцент, завідувач кафедри 

освітології та інноваційної педагогіки) за бажанням здобувача. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Голова Вченої ради                                         Юрій БОЙЧУК 
 

В.о. вченого секретаря                                  Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 8 від 11жовтня 2022року 
 

8. Про переведення аспірантів (проректор з наукової, міжнародної та 

інноваційної діяльності Світлана БЕРЕЖНА). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової, 

міжнародної та інноваційної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного 

питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА: 

1. Перевести Гомона О.В., аспіранта 1 року денної форми 

навчання(за контрактом) зі спеціальності 081 – Право на денну форму 

навчання(за контрактом) зі спеціальності 052 – Політологія; 

 

2. Перевести Шевченка А.О., аспіранта 1 року денної форми 

навчання(за контрактом) зі спеціальності 081 – Право на денну форму 

навчання(за контрактом) зі спеціальності 052 – Політологія. 

 

3. Перевести Сапітона Д.В., аспіранта 1 року заочної форми 

навчання(за контрактом) зі спеціальності 081 – Право на денну форму 

навчання(за контрактом) зі спеціальності 081 – Право; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Голова Вченої ради                                         Юрій БОЙЧУК 
 

В.о. вченого секретаря                                     Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 8 від 11жовтня 2022року 
 

9.  Про рекомендації до друку(в.о. ученого секретаря університету Анна 

БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію в.о. ученого секретаря 

університету, доктора педагогічних наук, доцента Анни БОЯРСЬКОЇ-

ХОМЕНКО зозначеногопитання,Вченарада 
 

УХВАЛИЛА: 

Рекомендувати до друку видання: 

Култаєва Марія Дмитрівна, доктор філософських наук, професор,член-

кореспондент Національної академії педагогічних наук України: до 75-річчя 

від дня народження : біобібліографія: 1976–2022 рр. / Харків. нац. пед. ун-т 

ім. Г.С. Сковороди, Наук. б-ка ; [уклад. В.П.  Захарченко ; наук. ред. 

О.Г. Коробкіна, бібліогр. ред. Т.І. Неудачина]. – Харків : ХНПУ, 2022. – 72 с. 

(Серія «Вчені ХНПУ ім. Г. С. Сковороди» ; вип. 6). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                          Юрій БОЙЧУК 
 

В.о. вченого секретаря                                     Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 


	1. Про конкурсний бал здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня, які зараховані на навчання у 2022 році за спеціальними умовами (проректор з навчально-наукової роботи, кандидат філологічних наук Володимир БОРИСОВ).
	2. Про затвердження ліміту стипендіатів з числа здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти першого року навчання денної форми здобуття освіти державного замовлення для призначення академічної стипендії з 1 жовтня 2022 року за результатами ...
	3. Про здійснення додаткового призначення академічної стипендії у межах фінансування (проректор з навчально-наукової роботи Володимир БОРИСОВ).
	4. Про затвердження додатків до навчальних планів освітніх програм для другого (магістерського) рівня вищої освіти денної та заочної форм навчання на 2022-2024 навчальні роки для всіх спеціальностей (проректор з навчально-наукової роботи Володимир БОР...
	5. Про затвердження Голів кваліфікаційних комісій зі встановлення відповідності рівня освітньої підготовки кадрів до вимог освітньо-професійної програми та присвоєння їм кваліфікації за освітнім ступенем МАГІСТР в Харківському національному педагогічн...
	6. Про видачу дипломів докторів філософії (в.о. ученого секретаря університету Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО).
	8. Про переведення аспірантів (проректор з наукової, міжнародної та інноваційної діяльності Світлана БЕРЕЖНА).
	9.  Про рекомендації до друку(в.о. ученого секретаря університету Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО).

